

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1084/2020 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.1.5.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Shuttle-Service für Obdachlose zur Immobilie Nenndorfer Chaussee 9
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 04.06.2020
TOP 6.1.5.**

Mit dem Erwerb der Immobilie Nenndorfer Chaussee 9 plant die Landeshauptstadt Hannover eine Notschlafstelle und Unterbringung für bis zu 250 Wohnungslose. Da diese Immobilie nicht leicht zu erreichen ist, plant die Landeshauptstadt Hannover einen Shuttle-Service für Wohnungslose in die Nenndorfer Chaussee 9.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wird es eine maximale Anzahl an Fahrern und Fahrzeugen geben oder kann man diese kurzfristig bei Bedarf anmieten, da nicht genau klar ist, wie viele Personen an welchen Tagen dort untergebracht bzw. übernachten werden?
2. Wird für den Shuttle-Service eine private Firma beauftragt oder wird dieser durch Organisationseinheiten des ÖPNV gestellt?

Antwort

Frage 1:

Die Einrichtung eines Shuttle-Service wird entsprechend der Auslastung der Notschlafstelle eingerichtet.

Frage 2:

Der Vertragspartner wird erst ausgewählt, wenn eine Inbetriebnahme des Objektes in Aussicht steht.

61.6/ 18.63.09
Hannover / 02.06.2020